

Dansk Simmental – Referat af ordinær generalforsamling

Tid: Lørdag den 20. oktober 2012 kl. 14.00 – 18.00
Sted: Majorgården, Landevejen 155, 5883 Oure
Deltagere: 55 stemmeberettigede deltagere
Dirigent: Jørgen Jensen
Referent: Jørgen Skov Nielsen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
 2. Bestyrelsens beretning ved formanden
 3. Avlsudvalgets beretning
 4. Forelæggelse af årsrapport med årsregnskab til godkendelse
 5. Fastlæggelse af kontingent for 2013
 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:
 - Midtjylland, Torben Jensen
 - Fyn, Knud Damsbo (modtager ikke genvalg)
 7. Valg af avlsudvalgsmedlem og suppleant
På valg er udvalgsmedlem:
 - Egon Jensen (modtager ikke genvalg)
 8. Valg af revisor
 9. Indkomne forslag
 - Forslag til vedtægtsændring i § 10 fra Steffen Andersen m. fl.
 - Forslag til vedtægtsændring i § 10 fra Frede Dramsgård Jensen m. fl.
 - Forslag til vedtægtsændring i § 10 fra Carsten Ebdrup
 - Forslag til vedtægtsændring i § 4 fra Steffen Andersen
 - Forslag til vedtægtsændring i § 3 fra Flemming Krogholt
 - Forslag til vedtægtsændring i § 2 fra Carsten Ebdrup
 10. Eventuelt.
-

Referat

1. Valg af dirigent

Torben Jensen foreslog Jørgen Jensen som dirigent. Jørgen Jensens blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten indledte mødet med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Der blev efterfølgende valgt tre stemmetællere: Erik Olsen, Jørgen Astrup og Ove Kristiansen.

2. Bestyrelsens beretning ved formanden

Torben Jensen:

Kære alle – jeg har set meget frem til denne dag, det er jo ikke nogen hemmelighed, at vi i år har haft en del uro i foreningen, hvad der bestemt ikke gavner vores race.

Jeg håber meget, at vi efter i dag kan se fremad og bruge vores kræfter sammen til gavn for Dansk Simmental.

Jeg blev jo formand efter sidste års lidt turbulente generalforsamling og det har da været en lidt speciel oplevelse.

Det hele startede med diverse indlæg fra medlemmer og lokal-foreninger om afviklingen af og valg på generalforsamlingen i Øst.

Med udsendelse af særudgave af Simmentaleren, møde med lokal-foreningerne og modtagelse af div. ændringsforslag ser jeg sagen som lukket.

Jeg indstiller til medlemmerne at respektere afstemningerne i dag, se fremad og stå sammen om Dansk Simmental.

I min beretning vil jeg også hæfte mig ved de udfordringer vi står overfor i en forening som Dansk Simmental. De 4 største jeg ser er:

1. Mange af vore medlemmer er ved at nå en alder, der får dem til at stoppe og det er svært at få nye/unge til at tage over.
2. PR – hvem skal det rettes mod – nye medlemmer – pleje af nuværende medlemmer – malkeboender for at bruge Sim. til krydsning – udland.
3. Avlsarbejde herunder Ålestrup og Viking.
4. Økonomi – tidligere og nu meget baseret på salg af sæd. Kan det fortsætte med pres fra import af billig sæd.

Vi har i bestyrelsen arbejdet meget med de 4 udfordringer uden at nå helt i mål. Med hensyn til medlemsskaren bliver der behov for en kampagne i 2013 for at få nye medlemmer. Her har vi også brug for Jer som fortalere for foreningen. Vi skal synliggøre hvad man får for kontingentet.

Vedrørende PR, da har det været en stor udfordring, vi har fornyet hjemmesiden, fået noget nyt materiale til dyrskuerne og lavet målrettet kampagne mod malkeboender for at bruge Simmental til krydsning. Vi kan ikke sige den kampagne er lykkedes, da der er et fald i antal insemineringer med Simmental, mens de Blå er fordoblet og der er en mindre fremgang hos Limousine og et par andre racer.

Den nye bestyrelse får en stor opgave med at synliggøre Dansk Simmental og jeg tror vi bliver nødt til at finde ud af, hvor vi vil sætte ind, da økonomien også her sætter en grænse.

Avlsarbejdet er også under pres de lokale skuer er gået fint med stor tilslutning, vinterskuet i Års var også en rigtig god oplevelse mens der var for få dyr på Landsskuet. Dem der var, var så gode, og der var en fin stemning.

Individprøven på Ålestrup, som jeg mener, er af stor betydning for dokumentation af racens status/formåen, bliver brugt for lidt. I år når vi ikke over 30 dyr, hvad der for os er skidt. De andre racer opfylder deres kvote. Bestyrelsen har til 2013 besluttet at stå inde for et beløb på 144.000,-, der svarer til 44 dyr af 160 fra alle racer. Alle racer står bag Ålestrup med samme antal dyr som tidligere.

Vi er klar over det bliver en udfordring med at nå de 44 dyr, men vil forsøge igen, da vi mener Ålestrup er nødvendig for dokumentation af racens formåen, er god reklame overfor udlandet og nødvendig for at Viking fortsat vil bidrage til vort avlsarbejde. Netop samarbejdet med Viking som vi

kender det er bestemt ikke længere en selvfølge. Vi har deltaget i et par møder med Viking om det fremtidige samarbejde, og det er helt klart at vi ikke kan blive ved med at regne med en pris på sæd som i dag. Der er stort pres fra især malkebonder for en billigere sæd, da de ellers vil importere. Vi kæmper for en fortsat god pris, bl.a. med henvisning til Ålestrup, hvor foderforbrug, tilvækst m.v. er dokumenteret.

De nuværende regler for køb af tyre fra raceforeningerne droppes evt. og man går tilbage til tidligere ordning, hvor det er raceforeningerne, der står for det hele.

Økonomien er som det fremgår af det udsendte regnskab meget afhængig af et afkast fra sædsalg, hvis foreningen skal kunne fortsætte det nuværende arbejde. Tallene viser også at udgifter til PR m.v. skal være målrettede, da de ellers let løber fra os.

Jeg vil slutte min beretning med endnu engang at opfordre til at I står bag foreningen og respekterer de afstemninger om vedtægtsændringer m.v., der nu om lidt bliver en realitet.

Jeg vil også kraftigt opfordre til at vi ser fremad og får en konstruktiv dialog med medlemmer og bestyrelse imellem. Kontakt os, hvis I hører noget I ikke helt forstår eller er uenig i. Vi er alle klar til en snak hvis I mener noget skal gøres anderledes eller I har en god ide, lad være med at gøre noget til et problem som måske ikke er det.

Vi forsøger at være meget åbne om hvad der foregår og ønsker bl.a. hjemmesiden bliver et større aktiv fremover. Også her har vi brug for Jeres hjælp.

Til slut vil jeg sige tak for et spændende år og et godt samarbejde i bestyrelsen, tak til avlsudvalg, kasserer, sekretær, Britta og Søren for et solidt arbejde til gavn for Dansk Simmental.

3. Avlsudvalgets beretning

Henning Hansen:

Udvalget har i det forløbne år holdt fire møder. Det passer sådan at vi holder møde på Ålestrup hver gang der er beregnet nye avlsværdital. På den måde sikrer vi os at vi ser alle de indsatte kalve mindst en gang. Det kan hænde at vi må tage en ekstra tur hvis der skulle være en eller flere kalve, der gør det godt resultatmæssigt, og som vi ønsker at se mere end en gang.

Der har været mange gode resultater på stationen, hvilket vi dels udlægger som at vi har en i hvert fald en del af de rigtige kalve til test, og dels tilskriver at stationen som sådan fungerer godt.

Vi har sendt 2 meget lovende ungtyre til tapning og der er fortsat mulige emner på stationen.

Der har været for få kalve til afprøvning, og det skal vi prøve at gøre noget ved. En af de vigtigste indikatorer for racens stade er kvaliteten af de kalve, der kommer på individprøve. Det er virkelig noget, der lægges mærke til både indenlands og i udlandet.

Og nu gentager jeg nok mig selv:

Individprøven er en vigtig del af fundamentet for vores avlsarbejde, fordi den sikrer os nogle oplysninger, vi bare ikke kan få andetsteds fra. Den hæver niveauet i hele populationen, i kraft af de deklarerede tyre, der kommer ud i besætningerne, og som der burde være meget større interesse for at købe i stedet for uafprøvede kalve, der bare ser godt ud.

Og endelig er individprøven – og vil være det en rum tid endnu – det eneste reelle selektionsgrundlag for tyre til insemineringsprogrammet.

Vi har besluttet at give plads i bladet til reklame for de kalve, der kommer på individprøve, og for deres hjembesætning. Vi er også så tæt på at få det ført ud i livet, at de kalve der tilmeldes fremover vil blive ført frem.

Vi har i samarbejde med andre raceforeninger og Viking haft, en vældig god åbent hus dag på Ålestrup. Om den umiddelbart flyttede noget er svært at sige, men der var rigtig mange mennesker og en meget fin stemning. Vi er naturligvis modtagelige for gode ideer, der kan fremme individprøven.

Et andet vigtigt felt for avlsarbejdet er indberetning af data – og det er faktisk et felt, hvor både svenskere og tyskere er bedre end os. Vejetal er af vital betydning for avlsværdiberegningerne. Vi ville få bedre tal og vi ville få dem hurtigere, hvis flere bakkede op om racen også på det punkt. Der er arbejde med – javist – men det er altså også en spændende hobby at følge med i væksten, og ofte kan det også være med til at styre produktionen i en mere effektiv retning.

Vi har ikke været overvældende godt kørende med brugstyre den senere tid. Det skyldes dels uheld, som tyre der ikke kunne producere og død i utide. Derfor har vi i VikingGenetics fået grønt lys til at tappe en ældre brugstyre igen for foreningens regning og risiko. Så vi tog Atlantis ind til tapning for snart et år siden. Det gik bare så uheldigt at han kun evnede at give nogle få – ca. 1000 doser. Herefter er så Vito kommet til tapning, og han er i disse dage tæt på at starte produktion. Vi håber så på noget bedre resultat af ham.

Som følge af det ringe udbud af gode brugstyre har vi hentet en del sæd af tyske Steinadler, først og fremmest for at kunne tilbyde en decideret kvietyr til afkom af United. Steinadler har fuldt ud levet op til ønsket om lette fødsler, og jeg synes egentlig at hans afkom ser rimeligt ud. Det bliver spændende at følge udviklingen i hans avlsværdital.

Desuden har vi startet Nørgård Charlie som ny brugstyre, til trods for at vi kunne have ønsket lidt bedre tal for fødsel og kælvning. Vi synes at der er så mange stærke sider ved tyren, at det er forsvareligt at slippe ham løs.

Vi har i årets løb fundet tid til at lave en beskrivelse af foreningens avlsplan og få den lagt på hjemmesiden, hvor den kan studeres nærmere. Jeg vil dog lige pointere at avlsplanen er vejledende og ikke kan bruges som ufravigelig facitliste.

Og så har vi været set på et oplæg omkring farver på vores dyr. Det var planen at jeg skulle lægge det frem til debat på denne generalforsamling, men eftersom der er en del indkomne forslag til behandling, har bestyrelsen valgt at gemme farvesnakken til en anden god gang.

Insemineringstallene har gået den gale vej. Der er for mig at se ingen tvivl om at det i høj grad skyldes at Blåkvæg og til dels Limousine har fået ekstra opmærksomhed i forbindelse med krydsningsforsøget, som Danish Crown og Viking stod bag. Vi er nok en del, der mener at andre racer kunne have været med, med lige så stor ret, men det kunne der ikke ændres på. Vi må bare håbe at vi har ret i vores påstand, og så dokumentere det over malkefolkene. Det har vi også gjort i kraft af udstilling af rimeligt gode krydsninger, og især ved at sende en god og oplysende folder ud til samtlige mælkeproducenter. Men det er åbenbart lidt som at vende et stort skib, og vi skal påregne at kæmpe hårdt for at vinde markedsandele tilbage. Først og fremmest skal vi gøre det ved at være bedst; så det bestræber vi os på.

Fremdeles er det opmuntrende at se salg af tyre og sæd til vore omliggende naboer, hvor flere og flere finder ud af at pollet dansk genetik kan klare sig, og at især vore tyrepriser er konkurrencedygtige, selv om det koster en del at få tyren transporteret hjem.

I forbindelse med Verdenskongressen i Tyskland deltog jeg og 12 andre bl. a. i et tredages kød-kvægsprogram i de østlige bundesländer; og jeg tør godt sige, at disse dage var reklame for dansk simmental, som vi ikke selv kunne have lavet bedre. Men skal vi bevare det forspring, som mange mener at vi har, er det altså nødvendigt at vi bakker op om indberetning af data fra besætningerne og om individprøven. Både ved at indsætte kalve og ved at købe en tyr med fuld deklARATION.

Sluttelig vil jeg sige tak til medlemmer af avlsudvalget for et rigtigt godt samarbejde i det forløbne år, og det samme vil jeg sige til den øvrige bestyrelse og vores sekretær.

Bonus på 1.000 kr. til de 10 kalve, der har den højeste sum ved afprøvningen i 2011

Listen over de indsættere, der modtager ekstra bonus for individafprøvning blev oplæst.

Stenbakken's Fundus P.	7565800150	5939	09-maj-10	117	105	103	325	83	408	Snæburn Campari HP	Tandlæge Ove Møller Kristiansen
Lykke Grand P	4134400466	5966	17-feb-11	103	105	101	309	86	395	Lykke Atlantis P	Landmand Kim Lykkegaard Andersen
Tiset Gordon P	2646600142	5961	08-mar-11	111	100	98	309	85	394	Hedetoft Vito HP.	Gårdejer Jørgen A Astrup
FLOYD AF MOSEKÆR HP	8644000294	5942	14-maj-10	101	105	106	312	80	392	Snæburn Campari HP	Lic Agro Bent Toft VluF
Horsted Funny Boy HP	2158000060	5950	03-dec-10	108	104	100	312	80	392	Lykke Atlantis P	Frede Bo Sørensen
Kratgård Goliath	9233700155	5968	18-apr-11	99	108	99	306	86	392	Lykke Efeu P	Ivan Petersen
VINGEGAARD FILIUS -ET P	4152401325	5943	22-maj-10	101	108	99	308	81	389	Celtic Rock ET	Vingegaard
Moldau Giuseppe"P"	7214200261	5957	10-feb-11	105	99	102	306	83	389	Moldau Erasmus HP	Landmand Hans Peter Hansen
Jærgård Fantastic HP	6374700601	5949	01-dec-10	104	102	100	306	82	388	Lykke Atlantis P	Landmand Benny Kjærgård
Sneumgaard Gulliver P	8016400250	5960	03-mar-11	100	101	98	299	89	388	Stenbakkens Christian HP	Sneumgård I/S

Debat om bestyrelsens og avlsudvalgets beretninger

Ove Kristiansen

Vi er ikke gode nok til at fremhæve vores races kvaliteter. Vi skal hjælpe hinanden med at få mere ud i medierne. Hvordan vil man gøre det?

Carsten Ebdrup

Hvem får PR materialer og hvad får man af materiale? Hvor blev det materiale af, som blev lovet ved mødet i juni? Tyreplakaterne var for dårlige.

Torben Jensen

Bestyrelsen kender ikke de gode historier, men det gør medlemmerne. Hjemmesiden er blevet opdateret med nyt design. En mulighed er også de nye lokale TV kanaler.

Til næste sæson bliver der gjort en ekstra indsats vedr. PR materiale til lokalforeningerne. Jeg kan ikke genkende Carstens oplevelse vedrørende manglende PR materiale. Men vi må finde ud af det næste år. Vi bruger 40 – 50.000 kr. årligt på PR.

Jane Buck

Jeg beklager, at vi ikke har nået Nord med det fornødne materiale. Vi er enige om, at tyreplakaterne kunne være bedre.

Casten Ebdrup

Der burde være et sæt dyrskuemateriale til Nord.

Steffen Andersen

Vores hjemmeside er ikke opdateret med de gode historier. Det kan gøres bedre.

Jens Jermiin

Hvordan står det til med genomisk selektion og Interbeef for kødkvæg?

Torben Jensen

Jeg er enig i, at der skal mere liv på hjemmesiden.

Henning Hansen

Interbeef planlægger nu en testkørsel for 7-8 lande med Charolais og Limousine for egenskaben fravænningsvægt. En af udfordringerne er, at få klarlagt en entydig identifikation af de dyr der er afprøvet i flere lande. Men der er fremdrift.

Der er derimod ikke noget, der tyder på at vi kan bruge genomisk selektion i de allernærmeste år.

Beretningerne blev herefter godkendt.

4. Forelæggelse af årsrapport med årsregnskab til godkendelse

Birgit Jessen gennemgik årsrapporten og årsregnskabet.

Anders Elmholdt

roste bestyrelsen for det gode driftsresultat

Frede Dramsgård

spurgte om hvilke praksis, der anvendes ved fastlæggelse af lagerprisen på tyresæd.

Birgit Jessen

sæden fastsættes til produktionspris i status.

Regnskabet blev herefter godkendt.

5. Fastlæggelse af kontingent for 2013

Bestyrelsens forslag er uændret kontingent i forhold til 2012, 1.000 kr. + moms.

Forslaget blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:

- Midtjylland, Torben Jensen
- Fyn, Knud Damsbo (modtager ikke genvalg)

Forslag til bestyrelsesvalg:

Midtjylland

Torben Jensen, Henrik Nørgård, Anders Elmholdt, Steffen Andersen.

Fyn

Henrik Sørensen, Mikael Pedersen, Mikael Bech.

Henrik Nørgård, Anders Elmholdt, Steffen Andersen, Mikael Pedersen og

Mikael Bech ønskede ikke at modtage valg.

Valgt som bestyrelsesmedlem blev:

- Midtjylland, Torben Jensen
- Fyn, Henrik Sørensen

Forslag til suppleant til bestyrelsen

Midtjylland

Anders Elmholdt, Frank Olsen, Steffen Andersen, Henrik Nørgård, Hans Jørgen Jensen.

Fyn

Mikael Pedersen.

Henrik Nørgård og Hans Jørgen Jensen ønskede ikke at modtage valg.

Valgt som suppleant blev:

- Midtjylland, Steffen Andersen
- Fyn, Mikael Pedersen

7. Valg af avlsudvalgsmedlem og suppleant

På valg er udvalgsmedlem:

- Egon Jensen (modtager ikke genvalg)

Forslag til avlsudvalg: Jens Hansen, Jørgen Jensen, Niklas Nielsen, Anders Elmholdt, Steffen Andersen, Lars Nielsen, Jesper Skovgård, Jens Simensen, Ove Møller Kristiansen, Hans Kristian Holm og Carsten Ebdrup.

Steffen Andersen, Lars Nielsen, Jesper Skovgård, Jens Simensen, Ove Møller Kristiansen, Hans Kristian Holm og Carsten Ebdrup ønskede ikke at modtage valg.

Valgt som avlsudvalgsmedlem blev:

- Jørgen Jensen

Forslag til suppleant til avlsudvalget:

Jens Hansen, Anders Elmholdt, Egon Jensen, Niklas Nielsen, Flemming Michelsen.

Flemming Michelsen og Egon Jensen ønskede ikke at modtage valg.

Valgt som suppleant til avlsudvalget blev:

- Jens Hansen

8. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Beyerholm blev genvalgt.

9. Indkomne forslag

Dirigenten indledte punktet med at redegøre for praktiske forhold i forbindelse med afstemningsproceduren.

De tre forslag vedrørende §10 bringes til afstemning, så det mest vidtgående forslag behandles først. Hermed bliver rækkefølgen: 1) Forslaget fra Frede Dramsgård. 2) Forslaget fra Steffen Andersen. 3) Forslaget fra Carsten Ebdrup.

Formanden

henstillede til generalforsamlingen, at de forkaster alle forslag vedrørende §10. De vedtægter vi har i øjeblikket fungerer, efter den samlede bestyrelses opfattelse, udmærket.

Også forslaget fra Flemming Krogholt bør forkastes, fordi bestyrelsen kan have behov for lukkede forhandlinger. Bestyrelsen offentliggør i øvrigt beslutningsreferater af sine møder på hjemmesiden. Forslaget fra Carsten Ebdrup vedrørende §2 har bestyrelsen ikke en enig holdning til.

1) Behandling af første forslag om ændring af §10

Frede Dramsgård

oplyste, at forslaget er fra lokalforeningerne Øst og Fyn, motiverede herefter baggrunden for forslaget: Hvis der ikke er opbakning fra lokalforeningen til det lokale bestyrelsesmedlem er der risiko for manglende dialog og konflikt mellem lokalforening og Dansk Simmental. At valget flyttes fra Dansk Simmentals generalforsamling er en styrkelse af samarbejdet.

Mikael Pedersen

begrundede forslaget med, at de nuværende vedtægter kan give problemer med at få valgt den lokale kandidat, som man foretrækker i lokalområdet.

Anne Marie Kristoffersen

så et problem i at medlemmer af Dansk Simmental, som ikke er medlem af en lokalforening, ikke får indflydelse. Det er også et problem at alle lokalforeninger skal ændre vedtægter.

Karl Andersen

støttede bestyrelsens holdning. Sidste års problem bundede i at der havde været gjort for lidt arbejde.

Afstemning om forslag til vedtægtsændring i § 10 fra Frede Dramsgård Jensen m. fl.

Resultat: For stemte 19, imod stemte 36, hermed er forslaget forkastet.

2) Behandling af andet forslag om ændring af §10

Anders Elmholdt

argumenterede for forslaget fra Steffen Andersen m. fl. Vi skal til at lære at sige "vi fra Dansk Simmental".

Afstemning om forslag til vedtægtsændring i §10 fra Steffen Andersen m. fl.

Resultat: For stemte 11, imod stemte 39, blanke stemte 2, hermed er forslaget forkastet.

3) Behandling af tredje forslag om ændring af §10

Carsten Ebdrup

forslaget er et forsøg på kompromis mellem de to holdninger, der ligger bag de to andre forslag.

Afstemning om forslag til vedtægtsændring i §10 fra Carsten Ebdrup

Resultat: For stemte 10, imod stemte 42, hermed er forslaget forkastet.

4) Behandling af forslag fra Flemming Krogholt vedrørende §3

Flemming Krogholt

motiverede forslaget med, at han er utilfreds med at han ikke får information om hvad der foregår i foreningen.

Afstemning om forslag til ændring af §3

Resultat: For stemte 17, imod stemte 36, blanke stemte 1, forslaget er hermed forkastet

5) Behandling af forslag fra Carsten Ebdrup vedrørende §2

Carsten Ebdrup

motiverede forslaget. Der var en kort diskussion om fordele og ulemper ved besætningsvis opstaldning på skuerne.

Afstemning om forslag til ændring af §2

Resultat: For stemte 15, imod stemte 32, blanke stemte 3, forslaget er hermed forkastet.

10. Eventuelt

Flemming Krogholt

ønskede at der skal være billedtekst i Simmentaleren også på forsidefoto, så man kan se hvem der har taget billedet.

Hans Jørgen Jensen

opfordrede til, at udstillerne er bedre til at komme op om morgenen og få muget ved dyrskuerne.

Jesper Skovgård

Hjemmesiden er ikke funktionel på tablets. Foreslog chatforum og hitlister over kårede dyr.

Rene Kristensen

Hvordan finder jeg lagerlisterne over foreningens sædlager. Hvorfor får vi ikke medlemslister mere.

Jane Buck

Vi vil gerne bringe flere billedtekster. Vi er ved at se på, hvordan vi får gjort hjemmesiden mere funktionel. En mulighed kunne være at vi forsøger at gøre hjemmesiden mere funktionel samtidig med at vi ser på lokalforeningernes hjemmesider.

Bestyrelsen vil drøfte chatforum.

Vi sender ikke medlemslisten på grund af persondata-registerloven.

Jørgen Jensen

Hidtil har lagerlisterne været et internt arbejdsblad.

Rene Kristensen

Hvordan får vi solgt mere sæd til mælkeproducenter?

Jackie Johnsen

I Øst plejer vi at få lister over kåringstal på kårede besætninger i området. Det kan vi ikke mere.

Jørgen Skov Nielsen
Vi ser på det med hitlisterne.

Karl Andersen
Hvorfor sælger vi ikke flere kvier til eksport?

Henning Hansen
Vi var tæt på en eksportordre, men angst for Schmalleberg ødelagde det for os. Den store eksport af Angus og Hereford er til områder i Rusland, hvor der kræves meget robuste dyr.

Erik Olsen og Hans Jørgen Jensen
Hvorfor sælges der ikke mere sæd af Simmental til brug på malkekvæg?

Jørgen Skov Nielsen
Vi mangler en afløser for Hedetoft United, som var meget populær til malkekøer.

Der var flere bemærkninger vedrørende foreningens håndtering af henvendelser om eksport af dyr.

Henning Hansen
orienterede, om proceduren ved håndtering af eksport. Vi tager udgangspunkt i de dyr, der er på salgslisten.

Karl Andersen
Hvorfor er navnet ændret på tyre, der sælges til kvægavlsforeningen.

Jørgen Skov Nielsen
Tyre, der sædtappes er altid blevet tildelt et kort navn, som anvendes internt i Kvægavlsforeningen. Det nye er, at Viking tilføjer et "VB" for Viking Beef til det korte navn.

Carsten Ebdrup
Hvordan er spørgeskemaet vedrørende kødkvægsskuer ikke sendt til folk i nord.

Jørgen Skov Nielsen
Spørgeskemaet er sendt til samme mailgruppe, som invitationer til de landsdækkende skuer.

Erkendtligheder

Knud Damsbo fik en erkendtlighed for arbejdet i bestyrelsen.
Egon Kunnerup Jensen modtog en gave som tak for arbejdet i avlsudvalget 22 år.
Britta Hansen modtog en gave for mange års arbejde med foreningens PR-artikler.
Formanden takkede lokalforening Fyn og de to værter for en veltilrettelagt dag.
Endelig takkede formanden Jørgen Jensen for en god ledelse af generalforsamlingen.

Referatet godkendt, *Silkeborg*, den *23-10-2012*


Jørgen Jensen
Dirigent